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W trosce o zdrowie mieszkańców

– W trosce o zdrowie wszystkich mieszkańców i poczuciu odpowie-
dzialności za miasto powołałem specjalny zespół zadaniowy, w skład 
którego wchodzą członkowie Kolegium Prezydenta Gdyni. Jego zadaniem 
jest koordynacja wszelkich działań, w tym informacyjnych, związanych z 
rozprzestrzenianiem się koronawirusa. Oczywiście działa także zgodnie z 
przepisami sztab kryzysowy. Grupą najbardziej podatną na działania wiru-
sa są osoby starsze i chore dlatego w pierwszej kolejności prewencyjnie 

odwołaliśmy zajęcia dla seniorów organizowane przez Cen-
trum Aktywności Seniora i Gdyńskie Centrum Sportu – mówi 
prezydent Wojciech Szczurek. – Na bieżąco monitorujemy 
sytuację, która jest dynamiczna. Nie ma powodów do paniki, 
należy natomiast zapobiegawczo wykazać się roztropną od-
powiedzialnością – dodaje prezydent.

Do odwołania nie będą prowadzone lekcje i zajęcia w 
szkołach podstawowych i ponadpodstawowych oraz w 
przedszkolach. W szkołach odwołane są wszelkie imprezy 
oraz zajęcia dodatkowe, edukacyjne, sportowe, integracyjne, 
w tym organizowane w ramach programu Szkół Otwartych.

Nie będzie działał także Młodzieżowy Dom Kultury oraz 
Poradnie Psychologiczno–Pedagogiczne. Nie działają także 
żłobki.

Do odwołania zamknięte pozostaną: Teatr Muzyczny i Teatr 
Miejski, Gdyńskie Centrum Filmowe, Muzeum Miasta Gdyni, 
Muzeum Emigracji, Konsulat Kultury, wszystkie biblioteki 
miejskie, wszystkie baseny miejskie, Centrum Nauki Expery-
ment, Centrum Konferencyjne w Pomorskim Parku Naukowo
-Technologicznym, InfoBox, Miejska Informacja Turystyczna, 
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, Punkty 
Nieodpłatnej Pomocy Prawnej i Biura Porad Obywatelskich, 
Gdynia Arena, Stadion Miejski i Narodowy Stadion Rugby, 
wszystkie Przystanie, Klub Abstynenta Krokus, wszystkie 
świetlice socjoterapeutyczne, wszystkie placówki wsparcia 
dziennego SPOT, Wymiennikownia, Lodowisko miejskie, 
Urban Cafe w UrbanLab.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczurek, po naradzie z Zespołem ds. koronawirusa, powziął następujące decyzje mające 
na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się patogenu i ograniczanie ryzyka zakażenia.

Drodzy gdynianie!
Zwracam się do Państwa, w chwilach, gdy wspólnie prze-

żywamy niepokój o zdrowie bliskich i własne. Koronawirus 
rozprzestrzenia się na świecie, w Europie i w Polsce. To 
trudny czas, w którym musimy wykazać się odpowiedzialno-
ścią, dyscypliną ale także ciepłem, empatią i wsparciem. Nie 
należy ulegać panice, ale należy wykonać każdy wysiłek, aby 
ograniczyć ryzyko zakażenia.

Powołałem w mieście specjalny zespół, który, obok sztabu 
kryzysowego, ma za zadanie zadbać, aby zagrożenie dotknęło 
nas możliwie w najmniejszym stopniu. Zachęcam do korzysta-
nia z serwisu gdynia.pl oraz miejskich mediów społecznościo-
wych,  a także stron rządowych (gis.gov.pl) i zapoznawania się 
w nich z rzeczową wiedzą o sposobach unikania zakażenia 
oraz najświeższych informacji organizacyjnych.

Mając na uwadze rekomendację rządu oraz  powagę sytu-
acji, zdecydowałem o zamknięciu od jutra szkół, przedszkoli i 
żłobków. To bardzo trudna decyzja, która okazała się koniecz-
na. Dla każdego z nas najbezpieczniej jest zostać z dzieckiem 
w domu. Przypominam, że rodzicom przysługuje za ten czas 
opieki zwolnienie od pracy oraz zasiłek opiekuńczy. Poradnik 
publikujemy na stronie gdynia.pl. Jeśli to niemożliwe, jeszcze 
przez dwa dni szkoły będą działać w funkcji opiekuńczej.

Z tych samych względów zdecydowałem także o zamknięciu 
wszystkich placówek kulturalnych i sportowych, a z apelem o 
takie samo postępowanie zwróciłem się do podmiotów prywat-
nych, którym nie mogę niczego nakazać.  Nieliczne wydarzenia 
sportowe odbędą się według planu, ale bez publiczności.

Zgodni z wytycznymi przekazanymi przez Pana Premiera 
M. Morawieckiego, te decyzje obowiązują na razie na dwa 
tygodnie.  O każdej zmianie będziemy a bieżąco informować. 
W razie wątpliwości proszę dzwonić na miejską infolinię.

Namawiam Państwa do pozostania w domach zawsze, 
gdy tylko ich opuszczenie nie jest bezwzględnie konieczne. 

List prezydenta Wojciecha Szczurka do gdynian

Ten apel kieruję szczególnie do Seniorów. Proszę zadbajmy o nich 
szczególnie, szczególnie o tych, którzy są samotni. Zróbmy im zakupy, 
odbierzmy leki z apteki, wyprowadźmy psa. Pamiętajmy o zaleceniach 
higienicznych, które obowiązują nas wszystkich. 

Pamiętajmy, by choćby na odległość i za pośrednictwem telefonów 
czy internetu zadbać o nasze więzi. W ciężkich czasach warto trzymać 
się razem. Te trudne decyzje, które zapewne wzbudzają także Państwa 
niepokój, wynikają z troski o mieszkańców i Gdyni i mają na celu, by nor-
malność jak najprędzej do nasa wróciła. Gorąco wierzę, że przetrwamy 
ten czas bez uszczerbku, zjednoczeni, solidarni i wzmocnieni wzajemną 
troską i empatią. Życzę Państwu jak najserdeczniej zdrowia i spokoju.

fot. Łukasz Głowala
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Teatr Miejski zaprasza wszystkie osoby 
pasjonujące się współczesnym teatrem 
i dramatem do zgłaszania swoich kan-
dydatur na członków jury Alternatywnej 
Nagrody Dramaturgicznej. 

Zgłoszenie powinno zawierać krótkie 
oświadczenie „Dlaczego chcę zostać jurorem 
Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej” 
oraz notę biograficzną. Oba teksty łącznie 
nie powinny przekroczyć jednej strony (ok. 
2000 znaków).

Autorzy najciekawszych zgłoszeń zostaną 
zaproszeni na rozmowę. Przebieg tej roz-
mowy zdecyduje o wyborze piątki jurorów 
Alternatywnej Nagrody Dramaturgicznej.

Zgłoszenia należy nadsyłać do 20 marca  
na adres info@teatrgombrowicza.art.pl. 

Zostań 
alternatywnym juroremPiknik sąsiedzki? Zawody sportowe? 

Wspólny ogródek warzywny? A może 
macie inny pomysł na to, jak niedużym 
kosztem zorganizować sąsiedzką inte-
gracją lub sprawić, że na osiedlu będzie 
trochę sympatyczniej? Mieszkańcy ob-
szarów rewitalizowanych mogą ubiegać 
się o dofinansowanie na realizację inicja-
tyw na rzecz swojej okolicy. Pomysły w 
ramach Funduszu Sąsiedzkiego „Gdynia 
OdNowa”  można składać do 16 marca.

Fundusz Sąsiedzki „Gdynia OdNowa” to 
specjalny projekt, w ramach którego moż-
na pozyskać środki na realizacje inicjatyw 
wspierających proces rewitalizacji poprzez 
integrację mieszkańców, budowanie lokalnej 
tożsamości i więzi społecznych. Warunkiem 
udziału jest zamieszkanie i realizacja po-
mysłu na jednym z obszarów rewitalizacji: 
Babich Dołach, zachodniej części dawnego 
Witomina Radiostacji, Oksywia lub osiedli 
Meksyk albo Zamenhofa-Opata Hackiego.

 Zgłaszane pomysły mogą dotyczyć m.in. 

zmian w przestrzeni publicznej, organizacji 
wydarzeń kulturalnych, edukacji, ekologii,  
aktywności sportowych i spotkań integracyj-
nych z określonym motywem przewodnim. 
Łączna pula środków przeznaczonych na 
dofinansowanie inicjatyw w 2020 roku wy-
nosi 43 334 zł.

 Pomysły na inicjatywy można składać 
jeszcze do 16 marca. Należy je opisać w 
formularzu wniosku, dostępnym na stronie 
internetowej lis.gdynia.pl/funduszsasiedzki. 
Tam dostępne są także pozostałe dokumen-
ty oraz regulamin Funduszu Sąsiedzkiego 
„Gdynia OdNowa”. Wypełnione formularze 
można zostawiać w Laboratorium Inno-
wacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31) i 
Przystani Opata Hackiego 33 (ul. Opata 
Hackiego 33).

Wszystkie pomysły mieszkańców naj-
pierw zostaną sprawdzone pod kątem 
formalnym, a następnie oceni je komisja 
konkursowa.

Fundusz sąsiedzki wciąż czeka na pomysły

Odwołane do końca marca są wszystkie 
konferencje, wydarzenia i imprezy organizo-
wane przez Miasto lub w obiektach Miasta, 
np. w PPNT. Decyzje co do późniejszych 
wydarzeń będą podejmowane w miarę roz-
woju sytuacji.

Odwołane są wszystkie zajęcia organi-
zowane przez Gdyńskie Centrum Sportu, w 
tym zajęcia z hipoterapii. Obiekty sportowe 
są zamknięte dla publiczności. Treningi i 
mecze odbywają się na tę chwilę normalnie, 
ale bez publiczności.

W autobusach komunikacji miejskiej do 
odwołania kierowcy nie będą sprzedawać 
biletów.

Prezydent zwraca się także z apelem do 
jednostek, którymi nie zarządza tj. Muzeum 
Marynarki Wojennej, Centralnego Muzeum 
Morskiego, Akwarium Gdyńskiego oraz Mu-
zeum Motoryzacji i Teatru Gdynia Główna 
z apelem o zamknięcie placówek. Apel tej 
samej treści adresowany jest do podmio-
tów prywatnych prowadzących kina, kluby 
i dyskoteki.

W zespole, który pracuje pod przewod-

nictwem prezydenta Gdyni Wojciecha 
Szczurka wdrażane są rozwiązania, mające 
zapewnić, jak największe bezpieczeństwo 
mieszkańcom Gdyni. W gdyńskim porcie 
Straż Pożarna podobnie jak Służba Celna 
na granicach, kontroluje wpływające promy i 
schodzących z nich pasażerów sprawdzając 
ciepłotę ciała bezdotykowymi termometra-
mi. W Uniwersyteckim Centrum Medycyny 
Morskiej i Tropikalnej w Gdyni stanęły dwa 
namioty, które w razie potrzeby mogą stać 
się mobilną izbą przyjęć. Decyzją wojewody 
pomorskiego Dariusza Drelicha w Miejskiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego uruchomiono 
dodatkowy oddział wyjazdowego ratownic-
twa medycznego. Natomiast Wydział Za-
rządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności 
przygotował budynk z pięćdziesięcioma 
miejscami w celu ewentualnej kwarantanny.

Urząd Miasta Gdyni zachęca także, aby 
sprawy urzędowe załatwiać drogą elektro-
niczną bądź, jeśli nie są pilne w późniejszym 
terminie.

Wszystkie wymienione działania mają na 
celu ochronę mieszkańców. O ewentualnych 

zmianach będziemy informować. Na stronie 
www.gdynia.pl można zapoznać się ze 
szczegółowymi wykazami zmian, zamknięć 
i odwołań, a także rzeczowymi informacjami 
o sposobach unikania zakażenia i właściwej 
higienie. Publikujemy tam także poradnik dla 
rodziców dotyczący możliwości pobierania 
zasiłku na opiekę nad dzieckiem w czasie, 
gdy nie działają szkoły, przedszkola i żłobki.

Przypomnijmy, że 6 marca prezydent 
Wojciech Szczurek podjął decyzję o zmia-
nie terminu Mistrzostw Świata w półmara-
tonie oraz 22. Ogólnopolskich Spotkań Po-
dróżników, Żeglarzy i Alpinistów połączonych 
z wręczeniem Kolosów za 2019 rok.

Decyzja w sprawie Mistrzostw Świata w 
półmaratonie została podjęta wspólnie ze 
światową federacją lekkoatletyczną World 
Athletics, w trosce o bezpieczeństwo miesz-
kańców oraz przyjezdnych. Zdecydowano o 
przeniesieniu imprezy na 17 października 
2020 r. 

W późniejszym terminie odbędą się tak-
że Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów.

W trosce o zdrowie mieszkańców – cd.

Jak zatrzymać gości na dłużej?
Kim są „goście na dłużej” i jak napły-

wowi mieszkańcy wpływają na rozwój 
naszych miast? To jedno z kluczowych 
wyzwań, które dotyczy regionu Pomorza, 
w tym także Gdyni. Debatę o zmianach 
demograficznych i migracyjnych za-
inicjowała Polsko-Luksemburska Izba 
Gospodarcza.

– Możemy stworzyć takie warunki, że 
osoby młode przyjeżdżające do obcego 
kraju znajdą miejsce, w którym poczują się 
dobrze i będą mogły się integrować się z 
naszymi obywatelami, tworząc wspólnotę 
i jednocześnie wzbogacając to środowi-
sko o swoje doświadczenia i swój sposób 
patrzenia na świat – tak wyzwania stojące 
przed polskimi miastami zarysował na sa-
mym starcie Krzysztof Bramorski, prezes 
Polsko-Luksemburskiej Izby Gospodarczej.

To jedna z przewodnich myśli debaty pod 
hasłem „Goście na dłużej. Miastotwórcze 
spotkanie mieszkańców i użytkowników 
miasta”. To spotkanie pod znakiem dialogu. 
Jego cel to równowaga i kompromis pomię-
dzy atrakcyjną ofertą dla gości i utrzymaniem 
odpowiedniej jakości życia dla dotychczaso-
wych i potencjalnych mieszkańców.

– Żywię przekonanie, że „goście na 
dłużej” to czynnik rozwoju naszych miast, 
jeden z najważniejszych, a w niektórych 
przypadkach, biorąc pod uwagę bardzo 
różne zjawiska społeczne – gentryfikację, 
kształt rynku pracy czy suburbanizację – to 
wręcz warunek przetrwania. Dziękuję za 
inicjatywę, bo jest ona niezwykle potrzebna. 
Gdynia jest specyficznym, bardzo młodym 
miastem, w którym każdy był „skądś” i szyb-
ko poczuł się u siebie, a rola tych ludzi była 
silnie miastotwórcza – mówiła Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

– To, co będzie determinowało w ciągu 
najbliższych kilkunastu-kilkudziesięciu lat 
rozwój Europy, to zagadnienia takie jak de-
mografia, migracje, nasz stosunek do środo-
wiska naturalnego i klimatu – zaakcentował 
z kolei Mieczysław Struk.

Istotny głos w dyskusji wnieśli eksperci – 
m.in. Agata Twardoch, która poruszyła temat 
zmian na rynku mieszkaniowym, tak ważnym 
dla przyszłości miast.

Podczas wydarzenia zaprezentowano 
także projekty współczesnych akademików 
autorstwa Grupy 5 Architekci i Projektu 
PRAGA.

 Zarząd Komunikacji 
Miejskiej informuje

W związku z odwołaniem zajęć w szko-
łach i uczelniach w dniach 16-27 marca, 
obowiązywać będą w dni powszednie 
rozkłady jazdy ważne w dni wolne od 
nauki szkolnej (w ferie). Nie funkcjonują 
linie 244 i 265.

W soboty, niedziele i święta obowiązują 
stałe rozkłady jazdy.

W ramach działań profilaktycznych zwią-
zanych z zagrożeniem koronawirusem, de-
cyzją Prezydenta Miasta Gdyni Wojciecha 
Szczurka Zarząd Komunikacji Miejskiej w 
Gdyni do odwołania wstrzymuje sprzedaż 
karnetów biletowych w pojazdach.

Jednocześnie Zarząd Komunikacji Miej-
skiej rekomenduje nabywanie biletów me-
tropolitalnych MZKZG za pomocą urządzeń 
mobilnych lub w stacjonarnych punktach 
sprzedaży. W przypadku dokonywania 
zakupu biletów w kasach rekomenduje 
dokonywanie płatności kartami płatniczymi.

Brak możliwości zakupu biletu w pojeź-
dzie nie zwalnia z obowiązku posiadania 
ważnego biletu w czasie przejazdu.

W pojazdach gdyńskiej komunikacji miej-
skiej do odwołania zawieszona jest funkcja 
tzw. „ciepłego guzika”. Zatrzymując się na 
przystanku kierowca otwiera wszystkie drzwi 
w autobusie czy trolejbusie. 
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Gdynia Rodzinna zaprasza 14 marca 
o godz. 11.00 na transmisję spotkania z 
Dominiką Kraska, autorką „7 magicznych 
opowieści o Gdyni”.  

Będzie to wyjątkowy literacki spacer po 
Gdyni śladami bohaterów opowieści. Pod-
czas spotkania dzieci poznają psa Gdyńka, 
zobaczą zaczarowany zegar, który prze-
nosi ich właścicieli w czasie, a także wraz 
z Helenką odkryją magiczny świat Teatru 

Muzycznego. Na pamiątkę spotkania dzieci 
wykonają mewy techniką orgiami. 

„7 magicznych opowieści o Gdyni” to 
zbiór opowiadań Dominiki Kraski – gdy-
nianki, bibliotekarki. Ilustracje do opowia-
dań również stworzyły mieszkanki Gdyni i 
bibliotekarki: Sylwia Grabińska (okładka) i 
Mirosława Michalak ( ilustracje w środku). 

Spotkanie będzie transmitowane na fb 
Gdyni Rodzinnej.  

„7 magicznych opowieści o Gdyni”

„Prosto z wojska” – militarny butik w Śródmieściu
Hełmy, swetry, kurtki, obuwie, latarki, 

talerze Marynarki Wojennej czy wojskowe 
torby – to tylko część asortymentu do-
stępnego w tym miejscu. Agencja Mienia 
Wojskowego otworzyła firmowy sklep w 
centrum Gdyni. Można tam nabyć umun-
durowanie, militaria i akcesoria żołnierskie 
wszelkiej maści. To pierwszy taki punkt 
urządzony w butikowym stylu. Działa trzy 
dni w tygodniu i przyciąga tłumy miłośników 
wojskowego sprzętu.

Do niedawna był tam sklep z artykuła-
mi metalowymi. Teraz przy ul. Abrahama 

36-44 znajdziemy sklep Agencji Mienia 
Wojskowego. A w nim różnego rodzaju 
mienie ruchome, umundurowanie i sprzęt 
powojskowy. Punkt został otwarty pod koniec 
lutego. Wcześniej handel odbywał się w 
siedzibie Agencji Mienia Wojskowego przy 
ul. Marii Curie-Skłodowskiej. Kierownictwo 
gdyńskiego oddziału postanowiło jednak 
wyjść bliżej ludzi.

Militarny butik jest czynny trzy razy w ty-
godniu. We wtorki i czwartki działa w godz. 
12.00-17.00. Natomiast w środy w godz. 
9.00-15.00.

„Pociąg do miasta” czeka na artystów offowych
Trwają przygotowania do 6. edycji 

Ogólnopolskiego Festiwalu Teatralnego 
„Pociąg do miasta” (3-8 sierpnia), któ-
rego hasłem przewodnim będzie „Stacja 
Miasto”. Teatry i artyści offowi mogą się 
zgłaszać do 31 marca.

Jak co roku wydarzenie wyjdzie poza 
teatralne wnętrza. Spektakle będą się odby-

wać w przestrzeni miejskiej. Aby ta teatralna 
plenerowa podróż po Gdyni mogła się odbyć, 
potrzebni są artyści, którzy zaprezentują się 
przed publicznością. Teatry i artyści offowi, 
którzy chcieliby wziąć udział w przedsięwzię-
ciu, mogą się zgłaszać do 31 marca.

Szczegóły i formularze zgłoszeniowe są 
dostępne na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Gdyńska kultura z ministerialnymi dotacjami
Gdyńskiej instytucje, stowarzyszenia 

i fundacje otrzymały od Ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego do-
finansowanie na realizację programów 
kulturalnych i modernizacyjnych. Wspar-
cie trafi w sumie w siedem miejsc. Suma 
przyznanych na ten rok dotacji wynosi 
ponad 840 tysięcy złotych. Dodatkowo 
dofinansowanie otrzymały również dwie 
imprezy kulturalne, które odbywają się w 
naszym mieście.

Muzeum Marynarki Wojennej otrzyma 
50 tysięcy złotych na audioprzewodniki. Ich 
zakup uatrakcyjni ofertę instytucji. Dofinan-
sowanie pochodzi z programu „Infrastruktura 
kultury”. Jego celem jest stworzenie opty-
malnych warunków dla prowadzenia dzia-
łalności kulturalnej, poprzez modernizację i 
rozbudowę infrastruktury instytucji kultury, a 
także innych podmiotów działających w tym 
obszarze. Z tego samego programu dotację 
dostał również Teatr Miejski im. Witolda 
Gombrowicza. To 35 tysięcy złotych, które 
zostaną przeznaczone na oświetlenie na 
„Darze Pomorza”. Wszystko dla komfortu 
aktorów i widzów. Na tym żaglowcu grane są 
bowiem niektóre spektakle. W najbliższym 
czasie będzie można tam zobaczyć „Tango 
na pełnym morzu”, „Kursk”, „Żółtą łódź pod-
wodną” czy sztukę „Idąc rakiem”.

Środki z Ministerstwa Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego trafią też do Stowarzysze-
nia Halo Kultura. Za przyznane 57 tysięcy 
złotych zrealizuje cykl spotkań twórczych 
dla najmłodszych gdynian pod hasłem „Do-
świadczenie sztuki”. Ich pilotaż już wystar-
tował. To kreatywne zajęcia w pracowniach 
artystów działających w stowarzyszeniu 
Halo Kultura. 

Z kolei Fundacja Adaptacja otrzymała 
dotację na projekt Szlakiem Kultur Pomorza. 

Zakłada on poszerzanie wiedzy na temat 
regionu, jego bogatej kultury i historii. W 
jego ramach odbędą się m.in. tematyczne 
wycieczki. Na ten cel ministerstwo przyznało 
24 tysiące złotych z programu „Kultura Do-
stępna”. Ma on na celu wspieranie zadań 
służących ułatwieniu dostępu do kultury, 
skierowanych do szerokiego grona odbior-
ców i sprzyjających integracji społecznej.

Ministerialne dofinansowanie dostała 
także Pomorska Fundacja Filmowa, która 
organizuje Festiwal Polskich Filmów Fabu-
larnych. Na święto kina w Gdyni, w tym roku, 
przekazano 305 500 złotych. We wrześniu 
odbędzie się 45. edycja festiwalu. W tym 
przypadku ministerstwo przyznało dotację od 
razu na trzy kolejne edycje festiwalu. Kwota 
przyznana na 2021 rok to 300 tysięcy zło-
tych. W 2022 roku organizatorzy otrzymają 
również 300 tysięcy złotych. Dofinansowanie 
pochodzi z programu „Film”, który promuje 
wiedzę na temat osiągnięć kinematografii, 
jej roli we współczesnej kulturze, a także 
wsparcie dla działań sprzyjających rozwo-
jowi kultury filmowej i upowszechniających 
ambitny, niekomercyjny repertuar filmowy.

Kulturalny grant nie ominie również 
Biblioteki Gdynia. Otrzyma ona dofinan-
sowanie w wysokości 19 600 złotych na 
projekt pod nazwą „Czytaj i działaj! Repor-
taż jest o tobie”. Przyznano je z programu 
„Partnerstwo dla książki”. Jego celem jest 
poprawa dostępu do książki w jej wszystkich 
formatach, jak i wzmocnienie kulturotwórczej 
roli księgarń i bibliotek

Natomiast Muzeum Miasta Gdyni dosta-
nie finansowe wsparcie na realizację dwóch 
projektów. Pierwszy z nich to wystawa pro-
mująca polski design – „Janusz Kaniewski. 
Polskie Projekty Polscy Projektanci”. (4 
lipca-15 listopada). 

Na ten cel ministerstwo przyznało 190 
tysięcy złotych z programu „Wspieranie dzia-
łań muzealnych”, który ma na celu wspiera-
nie działalności w zakresie opieki konser-
watorskiej nad muzealiami, archiwaliami i 
księgozbiorami, a także prezentacji zbiorów 
w postaci atrakcyjnych poznawczo pro-
jektów wystawienniczych i wydawniczych. 
Z tego samego programu dofinansowano 
także drugi projekt – „Legenda Radmoru”. 
To wystawa czasowa, która ma za zada-
nie upowszechnienie osiągnięć polskich 
inżynierów oraz niezwykłej historii jednej z 
najstarszych gdyńskich firm. Wystawę bę-
dzie można zobaczyć od 4 grudnia 2020 do 
30 maja 2021 roku. Środki, jakie instytucja 
otrzymała na jej realizację z ministerstwa to 
159 tysięcy złotych.

Suma wszystkich przyznanych gdyńskim 
instytucjom, na ten rok, środków to 840 100 
złotych.

Ministerialne dotacje na kulturę otrzymały 
również dwie warszawskie organizacje, 
które organizują swoje przedsięwzięcia w 
Gdyni.

Stowarzyszenie Scena Kultury szykuje 
kolejną, 12. edycję Festiwalu Filmowego 
Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci. Na tego-
roczną odsłonę wydarzenia ministerstwo 
przekaże 270 tysięcy złotych z programu 
„Film”. Od razu przyznano też dofinanso-
wanie na ten festiwal w kolejnych latach. 
W 2021 i 2022 roku organizatorzy również 
otrzymają po 270 tysięcy złotych.

Środki w wysokości 25 800 złotych 
zdobyła także Agencja Promocji Mańana 
Piotr Kobus. Zostaną one wykorzystane na 
20. Tydzień Kina Hiszpańskiego. Do Gdyni 
zawita 3 kwietnia. Filmowe seanse odbędą 
się w Gdyńskim Centrum Filmowym.

Terminy przerw 
wakacyjnych w żłobkach

Gdyńskie żłobki zmieniają się w trosce 
o bezpieczeństwo dzieci i większy kom-
fort rodziców. Nowa formuła rekrutacji 
w cyklu rocznym, z m.in. dodatkowymi 
punktami dla wniosków o przyjęcie 
dla dzieci po szczepieniach ochronnych, 
po raz pierwszy ruszy już 17 kwietnia 2020 
roku. Póki co, znamy już terminy przerw 
wakacyjnych. 

Nowe zasady, które usprawnią rekrutację 
do żłobków w Gdyni, zostały ogłoszone w 
lutym 2020 roku. Zapewnieniu odpowiednich 
warunków najmłodszym gdynianom pomoże 
krótka przerwa wakacyjna w pracy placówek.

Szczegóły na 9 str. „Ratusza”.

Zarząd Dróg i Zieleni ogłosił przetarg 
na przygotowanie dokumentacji pro-
jektowej odbudowy odcinka ul. Janka 
Wiśniewskiego wraz z żelbetowym prze-
pustem drogowym na rzece Chylonce 
oraz odbudową wlotu do przepustu. 

Zakres tej dokumentacji ma obejmować 
m.in. prace drogowe, inżynierskie oraz ener-
getyczne uszkodzonego przepustu. 

Dlatego też koszt wykonania dokumenta-
cji poniosą wspólnie gdyński Zarząd Dróg i 
Zieleni, Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 
oraz Energa - Operator S.A.

Ulica Wiśniewskiego – 
przetarg na dokumentację 
projektową
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. 

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Ogrodnik Miasta zaprasza do udziału w 
konkursie „Gdynia Malowana Kwiatami” 
uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych. 
W oparciu o zwycięską pracę zostanie 
wykonany kwietnik, w jednym z najbar-
dziej reprezentacyjnych miejsc Gdyni, 
przed Urzędem Miasta przy al. Marsz. 
Piłsudskiego. 

Co roku uczestnicy konkursu zaskakują 
kreatywnymi pomysłami, a także ciekawymi 
technikami wykonania. W ubiegłym roku 
drugi już raz zrealizowano letnią odsłonę 
kwietnika na podstawie zwycięskiej pracy 

konkursowej w kategorii klas IV-VIII.
Biorąc udział w konkursie, uczniowie 

gdyńskich szkół mogą uczestniczyć w upięk-
szaniu przestrzeni miasta. Praca uczniów 
stanowi pierwszy etap do zrealizowania 
kwietnika sezonowego. Pomysł jest bazą 
wyjściową dla miejskich projektantów zieleni.

Termin składania prac dla uczniów klas 
IV-VIII upływa 27 marca 2020 r., a rozstrzy-
gnięcie konkursu nastąpi 6 kwietnia 2020 r.

Szczegółowe zasady tworzenia prac 
konkursowych opisane są w regulaminie. 
Więcej informacji pod nr. tel. 58 620 72 86.

Konkurs „Gdynia Malowana Kwiatami” 

Pasia to spokojna kocia seniorka. Ma 
około 11 lat. Pozytywnie reaguje na ludzi, 
ale trzeba pamiętać, że Pasia była koteczką 
dziką. W stosunku do ludzi jest bardzo nie-
ufna, jednak na widok ulubionego jedzenia 
wdzięczy się do człowieka. Potrzebuje cza-
su, aby komuś zaufać. 

Dobrze czuje się natomiast w towarzy-
stwie innych spokojnych kotów. Nie spraw-
dzono jej stosunku do psów.

Opiekunowie szukają dla Pasi domu 
spokojnego, wyrozumiałego, cierpliwego. Ta-
kiego, który uszanuje i zaakceptuje koteczkę 
wraz z jej zaletami, wadami, upodobaniami.  
Z dorosłymi dziećmi, które uszanują fakt, że 
kotka to nie pluszowa zabawka.

Pasia jest wysterylizowana, zaszczepiona 
i odrobaczona oraz odpchlona. Mimo dojrza-
łego wieku nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. 

Dwadzieścia trzy drzewa znajdujące 
się przy ul. Wielkopolskiej w rejonie węzła 
Karwiny podzieliły los tamtejszych dę-
bów, które jesienią zostały… przesadzo-
ne w inne miejsce. Dzięki nowoczesnej 
technologii rosnące tam klony, dęby, 
lipy i jesiony zostały wykopane razem z 
korzeniami i posadzone w powstającym 
właśnie w ramach Budżetu Obywatel-
skiego parku przy ul. Starodworcowej w 
Wielkim Kacku.

Trwają prace przygotowawcze do in-
westycji „Utworzenie węzła integracyjnego 
transportu publicznego przy przystanku 
Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia 
Karwiny”. Wobec planowanego wyniesienia 
terenu na potrzeby budowy węzła, pozo-
stawienie rosnących tam drzew okazało się 
niemożliwe. Dzięki staraniom miasta udało 
się jednak uchronić je przed wycinką.

W listopadzie ubiegłego roku przeszło 
100 młodych dębów z ciągu ul. Wielkopol-
skiej zostało przesadzonych do parku w Ko-

libkach. Tam przeczekają aż do zakończenia 
budowy. Podobny los spotkał nieco starsze 
drzewa również rosnące w okolicach węzła.

Łącznie 23 drzewa zostały przesadzone 
na skwer przy zbiegu ulic Starodworcowej 
i Nowodworcowej, gdzie zostaną częścią 
powstającego właśnie parku.

– To bardzo atrakcyjny i ciekawy projekt, 
który realizujemy w ramach Budżetu Oby-
watelskiego, i który zmieni oblicze tej części 
dzielnicy. Bardzo się cieszę, że w ramach 
urządzania tego terenu trafią tam drzewa, 
które wykopaliśmy przy ul. Wielkopolskiej 
– mówi Michał Guć, wiceprezydent Gdyni 
ds. innowacji.

Zadowoleni z podjętych działań są 
również mieszkańcy Wielkiego Kacka oraz 
wnioskodawcy projektu.

Nowy park ozdobią w sumie 23 prze-
sadzone drzewa. Przy ul. Starodworcowej 
nowy dom znajdzie 9 lip drobnolistnych, 8 
dębów szypułkowych oraz po 3 klony jawory 
i jesiony wyniosłe.

Przeprowadzka drzew

Można śmiało mówić o zbliżającej 
się wielkimi krokami wiośnie. Nie tylko 
kwiaty, drzewa i krzewy budzą się do 
życia. Kolejnym i już tradycyjnym jej 
zwiastunem są pierwsze w tym roku jaja 
gdyńskich sokołów wędrownych – Bryzy 
i Bosmana. Dodatkowo jajo zniesione 6 
marca ponownie było pierwszym sokolim 
jajem w Polsce.

Od kilku lat za sprawą kamer możemy 
podglądać życie gdyńskich sokołów, miesz-
kających w gnieździe znajdującym się na 
kominie elektrociepłowni PGE Energia 
Ciepła. Całodobową transmisję prowadzi 
Stowarzyszenie Na Rzecz Dzikich Zwierząt 

„Sokół”.
6 marca o godz. 16.24 kamery zareje-

strowały niezwykły moment – pierwsze w 
tym roku polskie jajo, zniesione przez Bryzę. 
8 marca pojawiło się drugie.

Jaja na zmianę wysiadywane są przez 
Bryzę i Bosmana. W ten sposób ptaki za-
pewniają odpowiednie warunki do rozwoju 
piskląt. Okres inkubacji trwa 32 dni.

Gdyńskie sokoły to dziesięcioletni Bos-
man i dwa lata młodsza Bryza. Pierwsza po-
jawiła się w Gdyni samica, która do naszego 
miasta przyleciała w 2013 r. z oddalonego o 
376 km Neustrelitz w Niemczech. Samiec 
przybył z Wrocławia.

Pierwsze polskie sokole jajo zniesione w Gdyni

Akcja Godzina dla Ziemi WWF, polega 
na symbolicznym zgaszeniu światła, na 
jedną godzinę, w trosce o planetę. W tym 
roku odbędzie się 28 marca o godz. 20.30.

Dodatkowo, od kilku lat w Polsce Godzina 
dla Ziemi WWF służy rozwiązywaniu konkret-

nych problemów ekologicznych.
Tegoroczna edycja Godziny dla Ziemi 

WWF, odbędzie się pod hasłem „Nie tamuj-
my rzek, niech płyną”.

W Gdyni tego dnia zostanie wyłączone 
światło w Gdynia InfoBoksie.

Akcja Godzina dla Ziemi WWF
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„Burasek” pomaga
Sklep charytatywny „Burasek” 

(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska i wo-
lontariuszy opiekujących się bezdomnymi 
i poszkodowanymi przez los zwierzętami.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie m.in. 
odzież, książki, naczynia, drobne AGD.

Rada Dzielnicy Orłowo dziękuje właści-
cielowi „Piekarni Tradycyjnej Złoty Kłos” 
w Orłowie za wzbogacenie swoimi wyrobami 
cukierniczymi pokazu odgórnej, bezdymnej 
metody palenia w piecu, który odbył się 
w Orłowie 1 marca.

Podziękowanie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zachęca do wolontariatu.

Wolontariuszem może zostać każdy, kto 
ma trochę wolnego czasu i chęci, by pomóc 
innym. Zadania realizowane przez wolon-
tariuszy są różnorodne i dopasowane do 
umiejętności, kwalifikacji i zainteresowań, 
np. udzielanie korepetycji dla dzieci i mło-
dzieży z różnych przedmiotów, wspieranie 

osób starszych, samotnych i niepełnospraw-
nych w codziennych czynnościach, takich 
jak wspólne spacery, rozmowy, czytanie 
książek.

Kontakt osobisty: Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej (ul. Grabowo 2, pokój 
39A) lub tel. 58 625 93 45 od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-15.00 (Aleksandra 
Bladoszewska).

Szukają wolontariuszy

Prezydent Miasta Gdyni 
Informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 15 maja 2020 roku o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 11 maja 2020 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Płk. 
Dąbka „1A” o pow. 1 156 m2, ul. Płk. Dąbka „1B” o pow. 1 359 m2; ul. Płk. Dąbka „1C” pow. 
1 345 m2; ul. Bydgoskiej o pow. 1 209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18 806 m2, ul. 
Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. Hutniczej 63 o pow. 11 631 m2 i ul. Afrodyty 14 o pow. 
821 m2. 
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 9.03.2020 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Go-
spodarowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dotyczące 
sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania 
Nieruchomościami w pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu lub dzwoniąc na numery: 58 668 85 15, 
668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Ekologiczne porady od Strażników Energii
Dbają o środowisko i wprowadzają 

ekologiczne nawyki do swoich szkół. O 
tym, jak łatwo można oszczędzać prąd 
i ogrzewanie opowiedzieli w krótkich 
filmach. Najlepsze prace zostały nagro-
dzone. Wszystko w ramach konkursu „W 
obiektywie Strażników Energii”. Wzięli 
w nim udział uczniowie z sześciu gdyń-
skich szkół podstawowych. To jeden z 
elementów szerszego projektu pod nazwą 
Strażnicy Energii, który Gdynia realizuje 
wraz z firmą Dalkia.

Strażnicy Energii działają w gdyńskich 
szkołach od kilku lat. W tegorocznej edycji 
programu bierze udział dziesięć szkół pod-
stawowych. Ich uczniowie dbają o efektywne 
zużycie energii, aby w ten sposób zmniej-
szyć wydatki szkoły. Połowa zaoszczędzonej 
kwoty wraca do placówki w formie pieniężnej 
i jest przeznaczana na potrzeby uczniów. Cel 
projektu to podnoszenie świadomości dzieci 
i młodzieży w kwestii odpowiedzialności za 
klimat.

Jednym z elementów projektu jest kon-

kurs „W obiektywie Strażników Energii”. 
W jego ramach uczniowie szkół biorących 
udział w akcji mieli za zadanie stworzyć film 
promujący ekologiczne zachowania. 

Do rywalizacji stanęło sześć szkół. Na-
grali proekologiczne filmy na różne tematy i 
wykorzystując różnorodne techniki. Najlep-
sze prace zostały wyróżnione. Laureatów 
odwiedzili w szkołach: wiceprezydent Gdyni 
Marek Łucyk oraz przedstawiciele firmy Dal-
kia, którzy wręczyli im nagrody. Spotkanie 
było też okazją do rozmowy oraz zaprezen-
towania metod oszczędzania, które stosują 
uczniowie.

Wygrała Szkoła Podstawowa nr 40 z 
Chyloni. 

Drugie miejsce zajęła Szkoła Podstawo-
wa nr 20 z Wielkiego Kacka. 

Trzecie miejsce wywalczyła Szkoła Pod-
stawowa nr 29 z Leszczynek. 

Laureaci otrzymali ekologiczne nagrody 
ufundowane przez firmę Dalkia Polska.

Gratulujemy.

Gdynia z centrum treningowym OCR
Wspaniałe trasy, różnego rodzaju prze-

szkody i profesjonalne konstrukcje cha-
rakterystyczne dla biegów terenowych, a 
to wszystko w otulinie gdyńskich lasów 
- tak prezentuje się nowo otwarty OCR 
Park w Adventure Park Kolibki. Działanie 
centrum treningowego uroczyście zain-
augurował Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. Innowacji. Podczas imprezy 
można było m.in. spróbować swoich sił 
na przygotowanych torach. Wydarzenie 
przyciągnęło tłumy sympatyków takich 
aktywności.

Sobota w Adventure Park Kolibki upłynęła 
pod znakiem biegów z przeszkodami. Tego 
dnia oficjalnie otwarto OCR Park – profe-
sjonalne centrum treningowe, połączone z 
torami do uprawiania tego typu biegów.

– Dzisiaj Gdynia staje się centrum trenin-

gowym OCR. Mam nadzieję, że zarówno dla 
gdynian, szeroko rozumianego Trójmiasta, 
ale także zawodników z Polski i ze świata 
będzie to taki jasny punkt, do którego będą 
chcieli przyjeżdżać, by trenować, ćwiczyć i 
brać udział w zawodach. Bardzo nas cieszy 
to, że taka aktywność będzie miała miejsce w 
Gdyni – mówił podczas uroczystości Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni.

OCR Park w Adventure Park Kolibki to 
jedyny w Trójmieście ośrodek sportów prze-
szkodowych znajdujący się na świeżym po-
wietrzu. Pod okiem wykwalifikowanej kadry 
trenerskiej będzie można przygotować się 
do biegów terenowych z przeszkodami, a 
także poznać tajniki pokonywania przeszkód 
zarówno na poziomie podstawowym, jak i 
zaawansowanym.

Informacja LIS
Laboratorium Innowacji Społecznych 

odwołuje: warsztat projektów miejskich 
do BO (21.03) i Festiwal Gramy (18-19.04).

Kutry i żurawie na placu 
zabaw w „Koniczynce”

Przed żłobkiem „Koniczynka” na Wito-
minie zaparkował walec, wywrotka i żółty 
dźwig. „Na suchego przestwór oceanu” 
wpłynęły dwa rybackie kutry. Zajechał też 
niebieski tramwaj. To już trzeci plac zabaw 
w placówce przy ulicy Uczniowskiej 2.

Ale nie tylko fakt spędzania przez dzieci 
dużej ilości czasu na dworze był motorem 
otwarcia nowego placu zabaw. W żłobku 
jest 192 dzieci i na dwóch dotychczasowych 
placach brakowało dla nich miejsca. Kadra 
musiała sobie radzić zabierając maluchy na 
sąsiedni plac osiedlowy i do pobliskiego lasu. 
Bawiły się też na pustym trawniku, na którym 
od dziś stoją kolorowe pojazdy. Dyrektorka 
mówi, że to dobrze, by dzieci poznawały 
nowe otoczenie i spędzały czas w lesie. Nie 
zrezygnują z takich wypadów. Ale nie zawsze 
jest na to czas i warunki.

Wiceprezydent Bartoszewicz: - To żłobek, 
który do niedawna miał tylko 55 miejsc. Teraz 
mamy ponad 130 nowych miejsc żłobko-
wych. Właśnie na potrzeby tych najmłod-
szych gdynian oddaliśmy całkowicie nowy 
plac zabaw z nowoczesnymi zabawkami.

Nowy plac został sfinansowany z budżetu 
miasta. Koszt zabawek i ogrodzenia wraz z 
montażem wyniósł 156 000 zł.

Rowery cargo w akcji
W Gdyni są widoczne już od jesieni 

2018 roku. Od tego czasu woziły już mię-
dzy innymi książki, paczki, dokumenty, 
składniki do pizzy i materiały promocyjne. 
Pomagały rodzicom przy przewożeniu 
dzieci i udowodniły gdynianom, że na 
co dzień są w stanie skutecznie zastąpić 
samochód. Rowery towarowe są do dys-
pozycji wszystkich mieszkańców.

Choć pojawiły się na gdyńskich ulicach 
już jakiś czas temu, od kilku miesięcy mogą 
z nich korzystać także mieszkańcy – mowa o 
rowerach towarowych, zwanych też rowera-
mi cargo. To różne rodzaje konstrukcji przy-
stosowanych do przewozu towarów i osób.

Jak wypożyczyć rower towarowy?
To proste i bezpłatne – na stronie www.

mobilnagdynia.pl można znaleźć wszystkie 
niezbędne informacje i regulamin. Tam 
dostępny jest też internetowy formularz re-
zerwacyjny. Po określeniu swoich potrzeb i 
terminów pozostaje czekać na kontakt z pra-
cownikiem, który ustali szczegóły.
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie w 
Gdyni zaprasza osoby z bardzo dobrą 
znajomością j. niemieckiego, w wieku 
18-24 lat do udziału w warsztatach me-
dialnych koło Lubeki (Niemcy) w dniach 
5-17 lipca. W programie m.in. wizyta w 
Hamburgu, Kilonii, siedzibie radia i TV.

Na miejscu organizatorzy zapewniają 
zakwaterowanie, pełne wyżywienie, ubezpie-
czenie. Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-
Gdynia. Koszt: 100 zł.

Szczegóły na www.tpngdynia.pl.
Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w 

j. niemieckim należy przesłać do 24 kwietnia 
na adres tpngdynia@op.pl. 

Wakacyjne Warsztaty 
Medialne w Niemczech

Związek Miast i Gmin Morskich oraz dr 
Jarosław Kłodziński zapraszają uczniów 
szkół podstawowych i ponadpodsta-
wowych na II edycję Konkursu Wiedzy 
o Morzu. 

Zgłoszenia szkół przyjmowane będą do 
31 marca drogą mailową na j.klodzinski@
gdynia.pl lub tel. 601 65 88 12. 

Zainteresowane szkoły dostaną test elimi-
nacyjny. Gala konkursu międzywojewódzkie-
go odbędzie się w dniach 29-30 kwietnia. 

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Międzywojewódzki 
Konkurs Wiedzy o Morzu

W ramach olimpiady „Zwolnieni z 
Teorii” uczennice III LO Zofia Górska i 
Iga Ossowska prowadzą projekt o na-
zwie „Bułka z Serem” skupiający się 
na minimalizacji problemu marnowania 
żywności. 

Cele projektu to m.in.:
– wydanie książeczki dla dzieci w wieku 

przedszkolnym pt. „Bułka z Serem”;
– powstanie filmiku edukacyjnego o tym 

samym tytule;
– utworzenie scenariuszy lekcji nt. proble-

mu marnowania jedzenia dla dzieci w dwóch 
grupach wiekowych;

– przeprowadzenie szeregu zajęć w 
trójmiejskich szkołach, przedszkolach i 
bibliotekach;

– utworzenie w III LO jadłodzielni.
Więcej o projekcie na www.facebook.

com/bulka.gdynia.

„Zwolnieni z Teorii” o niemarnowaniu jedzenia

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do oddziału przed-
szkolnego oraz oddziału przygotowu-
jącego do nauki szkolnej (zerówka) dla 
dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego z niepełnosprawno-
ścią intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz z niepełnosprawnością 
sprzężoną.

Możliwość indywidualnego umówienia się 
na zajęcia. Kontakt pod nr. tel. 58 625 48 55 
i pod adresem e-mail: sosw1@sosw1.eu.

Strona internetowa www.sosw1.eu.

Zapisy do przedszkola

Fundacja FLY ogłasza zapisy do Klubu 
Młodzieżowego, którego celem jest wy-
równywanie szans edukacyjnych gdyń-
skiej młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Klub oferuje nieodpłatne korepetycje 
oraz zajęcia rozwijające i zainteresowania 
dla uczniów z klas V-VIII podstawówki oraz 
I klas szkoły średniej.

Informacje i zapisy w biurze Fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
czwartku w godz. 16.00-19.00.

Ekstremalna Droga Krzyżowa: Stegna-Gdynia
Fundacja Pozytywne Pomorze, Klasz-

tor o.o. Franciszkanów oraz dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają na Ekstremalną 
Drogę Krzyżową ze Stegny do Gdyni w 
dniach 28-29 marca.

Wydarzenie tylko dla osób pełnoletnich. 
Trasa liczy 69 km. Udział jest bezpłatny. 
Zgłoszenia drogą mailową na adres: klodzin-
ski.jaroslaw@wp.pl lub tel. 601 65 88 12.

Patronat honorowy objęli: prezydent Gdy-
ni dr Wojciech Szczurek, proboszcz parafii 
pw. św. Antoniego z Padwy o. dr Piotr Ma-
tuszak, Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska.

Partnerami są: Rada Gminy Cedry 
Wielkie, Wójt Gminy Cedry Wielkie Janusz 
Goliński, Agencja Ochrony Lion, Żuławski 
Ośrodek Kultury i Sportu.

Regulamin na www.klodzinski.info.pl.

Pomoc w nauce 

Terminy przerw wakacyjnych w żłobkach – cd.
W większości gdyńskich żłobków w 2020 

r. przerwa wakacyjna potrwa dwa tygodnie:
Koniczynka (ul. Chylońska 237) – od 16 

lipca do 31 lipca;
Koniczynka Filia Witomino (ul. Uczniow-

ska 2) – od 1 sierpnia do 15 sierpnia;
Niezapominajka (ul. Wójta Radtkego 23) 

– od 16 lipca do 31 lipca;
Niezapominajka Filia Pogórze (ul. Poręb-

skiego 21) – od 1 sierpnia do 15 sierpnia;
Niezapominajka Filia Dąbrowa (ul. Wicz-

lińska 33) – cały lipiec;
Jedynym wyjątkiem jest filia żłobka „Nie-

zapominajka” przy ul. Wiczlińskiej 33, gdzie 

przeprowadzona zostanie modernizacja.
– Nasi podopieczni zyskają piękny nowy 

plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią i sta-
łymi, drewnianymi elementami. – mówi Anna 
Damaszke, dyrektor żłobka „Niezapominaj-
ka” – Zakres prac będzie obejmował także 
m.in. powiększenie szatni, poszerzenie wę-
zła sanitarnego, odświeżenie i pomalowanie 
sal. Dzięki dofinansowaniu ze strony gminy, 
a także funduszy pochodzących z realizowa-
nego projektu „Aktywny Rodzić” będziemy w 
stanie przyjąć w filii żłobka „Niezapominajka” 
na Dąbrowie 79 dzieci. Niezbędne prace 
potrwają przez cały lipiec 2020 roku.

Święto SP 26 odwołane
Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-

ska 40) informuje, że planowany na 20 
marca na Jubileusz 60-lecia szkoły nie 
odbędzie się.

Informacje pod nr. tel. 58 620 66 64.

Klasówka w aplikacji, angielski przez Skype
Uczniowie mogą skupić się na tym, co 

mówi nauczyciel, podczas gdy notatki 
automatycznie przenoszą się z tablicy do 
ich aplikacji, a rozmowa na żywo z brazy-
lijskimi naukowcami to praktyczna lekcja 
angielskiego. Tak w praktyce działają 
technologie, które zastosowano w jedynej 
w Polsce Flagowej Szkole Microsoft, czyli 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8 
na Chwarznie-Wiczlinie.

Mijają pierwsze miesiące funkcjonowania 
ZSO nr 8 w nowym kompleksie. Nowoczesna 
placówka to projekt, który przez innowacje i 
użycie nowych technologii wynosi codzienną 
edukację na zupełnie nowy poziom. Jest 
jedną z zaledwie 21 szkół na całym świecie, 
które są częścią programu Flagowych Szkół 
Microsoft (Microsoft Flagship School). 

O nowych możliwościach, z których będą 
mogli korzystać uczniowie i nauczyciele 
wiadomo było jeszcze przed symbolicznym 
pierwszym dzwonkiem. Teraz rozwiązania 
przygotowane dla szkoły przez Microsoft 
zostały już sprawdzone w praktyce.

Szkoła z założenia łączy ze sobą dwa 
światy – cyfrowy i analogowy. Część trady-
cyjnych rozwiązań, znanych od lat w każdej 
polskiej szkole udało się z powodzeniem 
zastąpić nowymi technologiami.

– Pierwsze miesiące funkcjonowania tej 
modelowej placówki udowodniły, że tech-
nologia jest w stanie skutecznie wspierać 
edukację i stopniowo zmieniać jej oblicze, 
przynosząc przy tym bardzo dużo korzyści 
uczniom i nauczycielom – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

Zadanie do wykonania w grupach? Teraz 
nie wymaga już spotykania się po lekcjach. 
Przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft Sway 

uczniowie mogą podzielić się np. etapami 
tworzenia wspólnej prezentacji, gdzie każdy 
z nich odpowiada za konkretne fragmenty. 
Przepisywanie notatek z tablicy do zeszytu? 
Przy wykorzystaniu OneNote nauczyciel, wy-
korzystując interaktywną tablicę błyskawicz-
nie przenosi swoje notatki do elektronicznych 
zeszytów wszystkich uczniów. 

Szczególnie ciekawe są lekcje angiel-
skiego, które dzięki Skype in the Classroom 
często są połączeniem z ludźmi z innych 
stron świata. Młodsze klasy chętnie rozma-
wiają z rówieśnikami z egzotycznych dla 
nich państw, ucząc się przy tym odmiennych 
kultur. Starsi uczniowie nawiązują kontakt z 
brazylijskimi naukowcami i w języku angiel-
skim rozmawiają z nimi o tym, jak wycinki 
dżungli mogą wpłynąć na ekosystem. 

Tradycyjne sprawdziany częściowo zastę-
pują szybsze i ciekawsze testy stworzone za 
pomocą Microsoft Forms, gdzie uczniowie 
mogą rozwiązywać zadania na własnych 
urządzeniach i szybciej poznać wyniki. 
Sami nauczyciele korzystają z Microsoft 
Education Centre – platformy pozwalającej 
podnosić umiejętności w kursach online czy 
skorzystać z gotowych, już sprawdzonych 
scenariuszy lekcji. Zarówno uczniowie, 
nauczyciele, ale i rodzice mają też dostęp 
do pakietu Office 365, również we własnych 
domach.

Przypomnijmy, że symboliczny pierwszy 
dzwonek w nowym Zespole Szkół Ogól-
nokształcących nr 8 w Gdyni zadzwonił 
we wrześniu 2019 roku. W skład zespołu 
wchodzi Szkoła Podstawowa nr 37 oraz XVII 
Liceum Ogólnokształcące. W czterokondy-
gnacyjnym budynku (wraz z podstawówką) 
jest miejsce dla około 700 uczniów w 26 
oddziałach.

Stowarzyszenie Nasze Orłowo zapra-
sza 14 marca o godz. 12.30 na wiosenne 
sprzątanie cmentarza na Kolibkach. 

Warto zabrać ze sobą proste narzędzia 
ogrodnicze, worki na liście i grabie.

Sprzątanie zabytkowego 
cmentarza
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Oddział Dzienny Psychiatryczny dla 
Osób Dorosłych (ul. Rondo Bitwy pod 
Oliwą 1) zaprasza osoby doświadcza-
jące trudności w obszarze obniżenia 
nastroju, depresji i nerwicy, borykające 
się z trudnościami psychologicznymi, 
stresem, utratami, lękami, doświadczają-
cymi problemów w obszarze zawodowym 
lub osobistym do skorzystania z oferty 
terapeutycznej. 

Podstawową formą leczenia proponowa-

ną w ośrodku jest psychoterapia grupowa 
oraz inne oddziaływania terapeutyczne 
oparte na pracy w grupie. 

Przyjęcie do oddziału poprzedzone jest 
konsultacjami psychiatryczno-psychologicz-
nymi na podstawie skierowania od lekarza 
dowolnej specjalności mającego podpisaną 
umowę z NFZ. Pobyt w oddziale dziennym 
trwa trzy miesiące od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8.00-15.00. 

Szczegóły pod nr. tel. 531 565 525.

Oddział Dzienny Psychiatryczny dla Osób Dorosłych

Gdynia wyciąga pomocną dłoń do 
wszystkich, którzy spotkali się z tematem 
śmierci samobójczej. Rodziny mogą sko-
rzystać ze wsparcia w formie cyklicznych 
spotkań.

W ramach gdyńskiego wsparcia na 
rzecz osób i rodzin dotkniętych problemem 
śmierci samobójczej i prób samobójczych 
pod nazwą „Kręgi na wodzie – widzę, ro-
zumiem, działam” powstają obecnie dwie 
grupy wsparcia:

– Grupa wsparcia dla rodzin, które 
doświadczyły śmierci samobójczej – spo-
tkania odbywać się będą w 1. czwartek mie-
siąca o godz. 18.00, w Gdyńskim Centrum 

Aktywności Rodziny (ul. Świętojańska 1). 
Najbliższe spotkanie odbędzie się 

2 kwietnia. Kolejne: 7 maja. 
– Grupa wsparcia dla rodzin osób 

po próbach samobójczych – spotkania 
odbywać się będą w każdy 3. czwartek 
miesiąca, o godz. 18.00, również w Gdyń-
skim Centrum Aktywności Rodziny (ul. Świę-
tojańska 1). 

Najbliższe spotkania odbędą się 16 
kwietnia, 21 maja.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
telefonicznie u koordynatorów: Barbary Szy-
moniak-Wawrzyk, tel. 789 294 093 i Anny 
Andrzejewskiej-Cioch, tel. 789 294 073.

Razem w trudnych chwilach Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii 
Krajowej 44) zaprasza do skorzystania 
z programu profilaktycznego z zakresu 
mammografii dofinansowanego z NFZ.

Bezpłatne badanie przysługuje paniom 
(rocznik 1951-1970). Badania wykonuje się 
co 24 miesiące. Programem nie mogą być 
objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą 
nowotworową piersi.

Rejestracja tel. lub osobista od poniedział-
ku do piątku w godz. 7.30-17.00. 

Szczegóły pod nr. tel. 58 781 18 29.
***

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP (ul. Pułaskiego 4) zapra-
sza na badania mammograficzne kobiety 
urodzone w latach 1951-1970. 

Badania wykonuje się co 24 miesiące.
Program finansowany przez NFZ.
Rejestracja w gabinecie RTG w godz. 

8.00-14.30 lub tel. 58 711 60 42.

Mammografia

Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowe-
go w Gdyni SP ZOZ informuje o godzi-
nach udzielania świadczeń zdrowotnych 
w Poradni Chirurgicznej:

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Żwirki i Wigury 
14, tel. Rejestracja 58 660 88 25); pacjenci 
przyjmowani są w trybie nagłym (bez skiero-
wania) – nagłe urazy. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są 

przez 7 dni w tygodniu: poniedziałek-piątek 
w godz. 9.00-19.00, w soboty i niedziele 
w godz. 9.00-21.00.

– Miejska Stacja Pogotowia Ratunko-
wego w Gdyni SP ZOZ (ul. Białowieska 1, 
tel. do rejestracji 58 625 19 99); pacjenci 
przyjmowani są ze skierowaniem. 

Rejestracja czynna jest w godzinach 
pracy poradni. Świadczenia udzielane są od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Poradnia wyposażona jest w aparat USG. 

Pogotowie Ratunkowe – informacje

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 31 marca o godz. 
17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami 
sobie”. Spotkanie poprowadzi specjalista w 
dziedzinie opieki medycznej i środowiskowej 
mgr Wiesława Szychta. Kolejne spotkanie 
odbędzie się 19 maja o godz.17.30 i popro-
wadzi je geriatra dr Dagmara Wiewiórkow-
ska-Garczewska. 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa od-
wołuje zaplanowane na 19 i 22 spotkania 
w Domku Żeromskiego.

Do odwołania zamknięta też będzie część 
muzealna.

Odwołane spotkania 
w Domku Żeromskiego 

Wszyscy razem przeciwko przemocy
46 osób z 19 instytucji tworzy gdyń-

ski Zespół Interdyscyplinarny, by razem 
przeciwdziałać stosowaniu przemocy 
w jakiejkolwiek formie. Zarówno skład, 
jak i liczebność czynią zespół skutecz-
nym, ale też wyjątkowym w całym kraju. 
Kolejny, dziesiąty już, rok działalności 
rozpoczyna z nową przewodniczącą.

Zespół Interdyscyplinarny w Gdyni (ZI) 
powstał w 2010. 

– Zapisy ustawowe wyprzedziliśmy jako 
miasto o sześć lat, bo Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej, Policja, Straż Miejska, 
sąd czy prokuratura już w 2004 roku podjęły 
wspólne działania na rzecz wsparcia rodzin 
i przeciwdziałania przemocy – przypomina 
Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. inno-
wacji. – Powołując Zespół Interdyscyplinar-
ny, co było wymogiem ustawowym, nadali-
śmy mu nasz, gdyński sznyt. Po pierwsze, 
do działania zaprosiliśmy szerokie grono 
partnerów. Także tych, których działalność 
nie dotyczy przeciwdziałania przemocy, ale 
opinie czy stanowisko mają znaczenie dla 

wglądu w sprawę konkretnych osób czy 
rodzin. W zespole są więc z jednej strony 
pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej czy Policji, z drugiej – Żandarme-
rii Wojskowej i Powiatowego Urzędu Pracy. 
Działają w nim m.in. prokuratorzy, pełnomoc-
nicy prezydenta, kuratorzy, psychologowie, 
ratownicy medyczni, pedagodzy szkolni. Co 
warto podkreślić, i co też jest unikatowe w 
skali kraju, to fakt, że władze miasta zdecy-
dowały i finansowo wspierają rozwiązanie, 
dzięki któremu dziewięcioro pracowników 
socjalnych działających w Zespole ds. prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie MOPS 
skupia się przede wszystkim na koordyno-
waniu procedur „Niebieskie Karty”. Mogą 
intensywnie pracować z osobami czy rodzi-
nami uwikłanymi w przemoc, co sprawia, że 
udzielane przez nich wsparcie i pomoc są 
adekwatne do potrzeb, dające realne szanse 
na rozwiązanie trudnych sytuacji.

Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego 
i inne uprawnione do tego osoby interweniują 
w przypadku każdego zgłoszenia, które 

dotyczy różnych form przemocy: fizycznej, 
psychicznej, ekonomicznej czy seksualnej, 
ale też w sytuacji zaniedbania, które również 
jest formą przemocy. W wyniku podejrzenia, 
że takie zachowania mogą mieć miejsce, 
wszczynana jest procedura „Niebieskie 
Karty”. 

Pracownicy zespołu sprawdzają każdy 
sygnał. Decyzja o tym, czy ktoś skorzysta 
z pomocy, czy nie, pozostawiana jest danej 
osobie. Zdarza się jednak działanie zdecy-
dowane – w przypadku np. zagrożenia życia 
lub zdrowia dzieci. W Zespole Interdyscypli-
narnym powstają wnioski do sądu rodzinne-
go czy o wgląd w sytuację rodziny; ZI składa 
zawiadomienia do prokuratury o podejrzeniu 
popełnienia przestępstwa.

W lutym w wyniku głosowania wybrano 
na przewodniczącą ZI Katarzynę Domagałę 
z MOPS Gdynia. Pierwszym zastępcą został 
Wojciech Plichta ze Straży Miejskiej w Gdy-
ni, drugim zastępcą – Klaudia Głodowska 
z MOPS w Gdyni.

„Sami sobie”

Światowy Tydzień Mózgu obchodzo-
ny jest w dniach 16-23 marca. 20 marca 
w Muszli Gdynia odbędą się warsztaty dla 
dzieci i wykłady dla dorosłych.

20 marca w godz. 10.00-14.00 w Mu-
szli Gdynia (pl. Grunwaldzki 1) odbędą się 
warsztaty dzieci, a w godz.16.00-18.00  
wykłady dla dorosłych poprowadzi Marzena 
Grochowska, mgr pielęgniarstwa, trener i 

brainolog, czyli ekspert higieny mózgu, 
Udział w warsztatach jest bezpłatny. 

Zapisy na https://app.evenea.pl.
Patronat i nadzór merytoryczny nad wy-

darzeniami objęła Dana Foundation z Nowe-
go Jorku w ramach Brain Awareness Week.

Współorganizatorzy: Fundacja PoMoc, 
Muszla Gdynia.

Światowy Tydzień Mózgu w Gdyni

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. 
Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne ba-
dania  dla dzieci od 1,5 r.ż. do 5 r.ż. 

Bezpłatne konsultacje obejmują: zebranie 
informacji o dziecku, obserwację indywidu-
alną, przekazanie rekomendacji.

Kontakt pod nr. tel. 667 098 077. 

Badania dzieci
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STRONA SENIORA

Fundacja Przytulny Domek za-
prasza mieszkańców Gdyni 55+:

– na cykl 6 warsztatów, jak zna-
leźć kontakt z młodym człowiekiem i 
płaszczyznę porozumienia w duchu 
empatii i zrozumienia.

Terminy: 24 i 31.03, 7 i 21.04 w 
godz. 10.30-12.30. Uwaga: terminy 
najbliższych spotkań mogą ulec 
zmianie!

Wstęp 10 zł/spotkanie. 
– do Pracowni Akceptacji Sytuacji 

na spotkania pełne szacunku, komu-
nikacji pełnej empatii, zrozumienia 
dla potrzeb własnych i innych oraz 
wsparcia w sytuacji.

Terminy: 22.04, 13.05, 10.06 
w godz. 17.30-18.30.

Wstęp wolny. 
Prowadząca: Justyna Sudzik. 

Wymagane zapisy tel. 885 280 
333 lub mailowe: fundacja@przy-
tulny-domek.pl. Spotkania będą 
się odbywać w Cafe Księgarnia 
Vademecum (ul. Świętojańska 5).

Projekt współfinansowany ze 
środków miasta w ramach programu 
„Organizacja czasu wolnego miesz-
kańców Gdyni 55+”.

Praca z emocjami

Taka rocznica to prawdziwy powód do dumy. 2 marca pamiątkowe Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie z rąk prezydenta Wojciecha Szczurka w Urzędzie Stanu Cywilnego odebrały kolejne pary, które 
obchodziły 50. rocznicę ślubu.

Złote Gody w Gdyni – medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

O godz. 13.00 medale z rąk prezydenta otrzymali:
Aniela i Adam Buczkowie (50 lat)
Marta i Czesław Czuryńscy (50 lat)
Narcyza i Jan Gąskowie (50 lat)
Lucyna i Jerzy Giernatowscy (51 lat)
Elżbieta i Zdzisław Krysztofowie (50 lat)
Zofia i Tadeusz Laskowscy (51 lat)
Janeta i Jan Olejczykowie (50 lat)
Zofia i Ryszard Rutkowie (50 lat)
Danuta i Albin Szumachewiczowie (50 lat)
Elżbieta i Tadeusz Szyjkowscy (50 lat)
Barbara i Roman Wilewscy (50 lat)
Halina Madziar-Zambrzycka i Zygmunt Zambrzycki 

(50 lat)

O godz. 15.00 medale z rąk prezydenta otrzymali:
Halina i Zygmunt Cherkowie (52 lat)
Mirosława i Tomasz Chmielewscy (50 lat)
Ewa i Zbigniew Dobruchowscy (50 lat)
Teresa i Józef Grabarczykowie (50 lat)
Renata i Stefan Henzel (50 lat)
Elżbieta i Antoni Kosiorkowie (50 lat)
Elżbieta i Stefan Kopańscy (50 lat)
Maria i Jan Markowscy (50 lat)
Maria i Paweł Marszałkowscy (50 lat)
Elżbieta i Romuald Palińscy (51 lat)
Bogusława i Wojciech Sitkowie (50 lat)

Znasz wyjątkowego seniora? 
Zgłoś go do konkursu marszał-
ka województwa Pomorskie dla 
Seniora.

Konkurs wyróżnia seniora, praco-
dawcę, a także organizacje pozarzą-
dowe. Zgłoszenia można przesyłać 
do 10 kwietnia 2020 r.

Wyróżnienia otrzymają seniorzy, 
osoby działające na rzecz seniorów 
oraz samorządy i organizacje po-
zarządowe, pracodawcy przyczy-
niający się poprzez aktywność do 
wspierania polityki senioralnej na 
terenie województwa pomorskiego. 
W konkursie w poszczególnych ka-
tegoriach mogą uczestniczyć:

Zwyczajny – Niezwyczajny Se-

nior – osoby w wieku 60 lat i więcej 
z terenu województwa pomorskiego, 
podejmujące działania na rzecz spo-
łeczności lokalnej;

Pracodawca Przyjazny Senio-
rom – pracodawca, który wspiera 
aktywność zawodową osób powyżej 
50. roku życia;

Przyjaciel Seniora – organizacje 
pozarządowe, mieszkańcy wyróż-
niający się w sposób szczególny w 
działaniach na rzecz osób starszych.

Zgłoszenia można dokonać do 
10 kwietnia.

Regulamin i formularz zgłoszenio-
wy dostępne są na stronie interneto-
wej www.pomorskie.eu.

Znasz wyjątkowego seniora? Zgłoś go do konkursu

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XIV Konkursie Poetyc-
kim pt. „Słowem malowane”. 

Trzy własne wiersze należy prze-
słać na adres DDPS (ul. Maczka 
1, 81-417 Gdynia) lub e-mailem: 
b.kluk@mopsgdynia.pl do 10 maja.

Część finałowa XIV Konkursu 
Poetyckiego odbędzie się 22 maja 
o godz. 16.00 w siedzibie DDPS. 

Dodatkowych informacji udziela 
Barbara Kluk – organizatorka kon-
kursu pod nr. tel. 58 622 24 24.

XIV Konkurs Poetycki 
dla Seniorów „Słowem 
malowane”
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Kolejny raz zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia 
okresem rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2019 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości prze-
kazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy przekazać nasz 1%, zależy 
wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, jak co roku w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział 
Miejski w Gdyni 

KRS: 0000216162
Strona www.tpdgdynia.prv.pl
e-mail: tpdgdynia@wp.pl
ul. Warszawska 45, 81-309 Gdynia
Celem towarzystwa jest troska o jakość 

warunków życia dziecka, ochrona dzieci 
przed patologią społeczną, przemocą, złym 
traktowaniem, bezprawnym wykorzystywa-
nie pracy dziecka, dyskryminacją, łagodze-
nie skutków ubóstwa rodzin wychowujących 
dzieci.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa
KRS 0000030276
e-mail: towarzystwoprzyjaciolorlo-

wa(@)wp.pl
ul. Orłowska 6, 81-522 Gdynia
Celem towarzystwa jest uczestniczenie 

we wszechstronnym rozwoju Orłowa, dba-
łość o poznawanie dziejów.

Prowadzone działania:
Działalność muzealna i wystawiennicza: 

wystawa dotycząca życia i twórczości Stefa-
na Żeromskiego (stała ekspozycja historycz-
na), wystawy artystyczne, skansen rybacki.

Działalność kulturalna: spotkania i prelek-
cje, koncerty kameralne.

Pomorska Fundacja na Rzecz Dzieci 
Pokrzywdzonych przez Los „Serce Dzie-
ciom” 

KRS: 0000227841
e-mail: uland@o2.pl
ul. Podgórska 4b lok. 23, 81-166 Gdynia
Celem Fundacji jest pomoc rodzinom i 

osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie ich szans oraz działalność 
na rzecz osób z niepełnosprawnościami.

Stowarzyszenie Chorych na Stward-
nienie Guzowate (Polish TSC Associa-
tion)

KRS: 0000229137
Strona www.stwardnienie-guzowate.eu
e-mail: Stowarzyszenie.stw.guz@wp.pl
ul. Morska 53a/1, 81-332 Gdynia
Celem stowarzyszenia jest zrzeszenie 

osób chorych i zdrowych dla wzajemnej po-
mocy w zakresie szeroko pojętej komplekso-
wej diagnostyki, rehabilitacji i leczenia osób 
chorych oraz likwidacji barier architektonicz-
nych, transportowych i w komunikowaniu się. 

Stowarzyszenie „Ovum”
KRS: 000217093
Strona www.ovum.org.pl
e-mail: zarzad@ovum.org.pl
Biuro Porad Obywatelskich (jednostka 

prowadząca: Stowarzyszenie „OVUM”)
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Stowarzyszenie prowadzi Biuro Porad 

Obywatelskich, udziela również porad 
przez internet, telefon oraz dojeżdżając do 
mieszkańców obłożnie chorych i z niepełno-
sprawnością. To aktywni członkowie Ogólno-
polskiej Sieci Organizacji Pozarządowych 
Przeciwko Handlowi Ludźmi i Związku Biur 
Porad Obywatelskich. 

Fundacja na Rzecz Rozwoju Chirurgii 
„Viribus Unitis” im. Oskara Jankaua

KRS: 0000237599
e-mail: fakty@webstrony.pl
ul. Limbowa 13 lok. 1, 81-520 Gdynia
Działalność fundacji opiera się na ochro-

nie i promocji zdrowia.

Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom 
KRS: 0000238997
Strona www.porp-ostoja.pl
e-mail: porp.ostoja@gmail.com
ul. Stryjska 25, 81-506 Gdynia
Do działań statutowych stowarzyszenia 

należy: finansowanie leczenia bezpańskich 
zwierząt, kształtowanie właściwych postaw 
społecznych wobec zwierząt, ze szczegól-
nym uwzględnieniem polityki informacyjnej 
dotyczącej gatunków zwierząt ginących. 

Stowarzyszenie Rodów Jaworowskich 
KRS: 0000240329
Strona www.lubicz.info
e-mail: 470915@wp.pl
ul. Herberta 7 lok. 43, 81-475 Gdynia
Działania Stowarzyszenia skierowane są 

do osób, które noszą nazwisko Jaworowski 
(szukanie korzeni, organizowanie spotkań 
rodu, prace nad genealogią). 

Fundacja „Pomoc dla Seniora im. Dr  
Jadwigi Titz-Kosko” 

KRS: 0000244740
ul. Chwarznieńska 136/138 lok. 616, 

81-602 Gdynia
Misją fundacji jest opieka, działalność 

oświatowa, kulturalna i rozrywkowa na rzecz 
osób z niepełnosprawnością. Fundacja 
pomaga też w zakresie pochówku osób sa-
motnych i sprawowanie opieki nad grobami 
osób samotnych.

Fundacja Dzieciom Niepełnospraw-
nym „Podaruj Uśmiech” 

KRS: 0000245254
Strona www.podarujusmiech.org
e-mail: fundacja@podarujusmiech.org
ul. Płocka 5A, 81-535 Gdynia
Fundacja działa na rzecz dzieci z niepeł-

nosprawnością, które potrzebują odpowied-
niego sprzętu, operacji czy też rehabilitacji. 
Łączy tych, którzy potrzebują pomocy, z tymi, 
którzy mogą jej udzielić. 

Fundacja Słoneczna Jesień 
KRS: 0000250649
e-mail: sloneczna-jesien@wp.pl
ul. Pawia 31, 81-078 Gdynia
Celem Fundacji jest aktywizacja społecz-

na osób starszych i niepełnosprawnych, 
w celu budowania społeczeństwa obywa-
telskiego i wyeliminowania marginalizacji 
tej grupy osób oraz popularyzowanie idei 
integracji społecznej. 

Fundacja Aktywnie I Zdrowo
KRS: 0000383930
fundacja@aktywniezdrowo.pl
al. Jana Pawła II 11A, 81-345 Gdynia
Fundacja zajmuje się promocją zdrowe-

go trybu życia  oraz aktywnego spędzania 
czasu wolnego. Wspiera też najmłodszych 
miłośników sportu i angażuje się wprogramy 
edukacyjne.

Uczniowski Klub Żeglarski „Opti” 
CWM

KRS: 0000255157
strona  www.opticwm.sails.pl
e-mail: opti@artnet.com.pl
al. Jana Pawła II 5, 81-345 Gdynia
Misją Klubu jest popularyzacja kultury 

fizycznej i sportu wśród młodzieży szkolnej. 
Popularyzacja żeglarstwa.

Stowarzyszenie Gdynia SOS 
KRS: 0000270683
strona www.gdynia.sos.pl
e-mail: poczta@gdynia.sos.pl
ul. Wincentego Pola 11 lok. 1, 81-433 

Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest przyjazne 

mieszkańcom zagospodarowanie miasta. 
Wspomaga rozwój społeczności lokalnej.

Fundacja Magis
KRS: 0000231822
Strona www.fundacjamagis.org.pl
e-mail: magis@arrupe.org
ul. Tatrzańska 35, 81-313 Gdynia
Fundacja prowadzi i wspiera działalność 

edukacyjną oraz społeczną, a w szczegól-
ności ć działania oświatowe, społeczne i 
charytatywne prowadzone przez Towarzy-
stwo Jezusowe lub przez nie inspirowane.

Stowarzyszenie Rodzina Kultura Sport 
– Regionalny Klub Sportowy 

KRS: 0000274840
Strona www.rksgdynia.pl
e-mail: poczta@rksgdynia.pl
ul. Kaliska 35 a, 81-502 Gdynia
Stowarzyszenie jest dobrowolnym, 

samorządnym i trwałym zrzeszeniem o 
celach niezarobkowych mającym na celu 
wszechstronny rozwój sportu i kultury, a 
w szczególności umożliwienie aktywnego 
uczestnictwa w zajęciach sportowych, kul-
turalnych i innych  rodzin, dzieci, młodzieży 
oraz osób dorosłych bez względu na ich 
status materialny, pochodzenie społeczne, 
płeć czy dotychczasowe osiągnięcia.

„Adapa” Fundacja na Rzecz Osób z Au-
tyzmem i Innymi Zaburzeniami Rozwoju 

KRS: 0000295925
strona www.adapa.pl
e-mail: fundacja@adapa.pl
ul. Gen. Hallera 31A, 81-428 Gdynia
Głównym statutowym celem fundacji jest 

prowadzenie działalności na rzecz osób z 
autyzmem i innymi zaburzeniami rozwoju 
oraz ich rodzin.

Fundusz Szkwał Morze dla Młodzieży 
KRS: 0000312236
strona www.fundacjaszkwal.org
e-mail: kapitan@jachtszkwal.pl
ul. Rozewska 26/2, 81-055 Gdynia
Fundacja zajmuje się organizacją, popu-

laryzacją i realizacją morskiej edukacji dla 
dzieci i młodzieży niepełnosprawnych i z ro-
dzin dysfunkcyjnych. Załoga i wolontariusze 
dokładają wszelkich starań, by czas spędzo-
ny na pokładzie 78-letniego jachtu „Szkwał” 
pozwolił młodym ludziom zdystansować się 
do problemów pozostawionych na lądzie. 

Fundacja Nova
KRS: 0000010932
Strona www.ktarka.pl
E-mail: biuro@ktarka.pl
ul. Ejsmonda 3, 81-409 Gdynia
Fundacja prowadzi działalność eduka-

cyjną, wspiera młodzież zdolną i ubogą, 
działalność sportową, rehabilitację osób 
z niepełnosprawnością.

CDN.
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Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego 

zatrudni pilnie sprzątaczkę w wymiarze 
0,75 etatu. Praca w godzinach popołu-
dniowych.
Osoby zainteresowane mogą przesyłać ofer-
ty na adres: sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl  
W CV należy zawrzeć klauzulę: „Wyrażam 
zgodę na przetworzenie moich danych 
osobowych dla potrzeb procesu rekrutacji”. 

Dyrektor ZSCHiE
zatrudni specjalistę ds. księgowości 
w pełnym wymiarze czasu pracy lub 
w części etatu (minimum 1/2 etatu).
Zgłoszenia (CV) złożyć można osobiście  
lub przesłać na adres szkoły: sekretariat@
zschie.edu.gdynia.pl.

Dyrektor X Liceum 
Ogólnokształcącego

poszukuje kandydatów na stanowisko 
sprzątaczki w wymiarze ½ etatu. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
przy ul. Władysława IV 58 lub wysłać na 
adres: sekretariat@xlo.edu.gdynia.pl do 
20.03.2020 r. 

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia: Cmentarz Witomiński (ul. Wito-
mińska 76) lub cmentarz komunalny w Kosa-
kowie (ul. Rzemieślnicza 26C) albo mailowe: 
biuro@zck.pl.
Kontakt tel. 58 660 89 50 lub 58 679 13 07.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
jednostki budżetowej Gminy Miasta Gdyni przedstawia wykaz nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Gdynia położonych na plażach miejskich w Gdyni oraz przystani jachto-
wej „Marina Gdynia”, które przeznaczone są do oddania w najem z przeznaczeniem na 
wypożyczalnię leżaków oraz prowadzenie dwóch punktów toalet, na czas oznaczony od 
10.04.2020-31.10.2020 r. Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni począwszy od 3.03.2020 r. 
Szczegółowe warunki przetargu i najmu określone zostaną w materiałach przetargowych, które 
dostępne będą po 24.03.2020 r. w siedzibie przystani jachtowej „Marina Gdynia” przy al. Jana 
Pawła II 13 a w Gdyni, tel. 785 174 719. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest rów-
noznaczna z zapoznaniem się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją. Czynsz za najem 
nieruchomości płatny będzie z góry za cały okres najmu, z wyłączeniem prowadzenia dwóch 
punktów toalet, gdzie czynsz płatny będzie w ratach za okres miesięczny. Księgi wieczyste dla 
nieruchomości prowadzone są przez Sąd Rejonowy w Gdyni.
Wykaz szczegółowy wraz ze szczegółową specyfikacją znajduje się pod linkiem https://bip.
um.gdynia.pl/nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-stanowiacych-wlasnosc-gminy-gdynia
-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,547866?mode=preview&lang=pl&nocache=1583241592.

Dyrektor VI Liceum 
Ogólnokształcącego

zatrudni od 1 września 2020 r. nauczyciela 
fizyki na pełen etat (18/18). 
CV z listem motywacyjnym należy wysyłać 
na adres: sekretariat@vilo.edu.gdynia.pl 
z klauzulą o wyrażeniu zgody na przetwa-
rzanie danych osobowych do celów rekru-
tacji lub składać osobiście w sekretariacie 
(ul. Kopernika 34).

Stowarzyszenie „Flauta” Gdynia ogła-
sza zapisy dziewczynek w wieku 6-10 lat na 
zajęcia piłki nożnej.

Treningi odbywają sie na boiskach przy 
XIV LO (ul. Wejherowska 55) oraz SP nr 20 
(ul. Starodworcowa 36) oraz na Wiczlinie 
(nowa lokalizacja od 28 marca).

Zapisy i informacje: www.flautaladies.pl 
i tel. 797 566 559 (trener: Patrycja Salwa).

***
Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica 

SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy:
– dzieci od 4. roku życia i młodzieży do 

grup nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauka nurkowania w ABC  (płe-
twy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39 (ul. Unruga 88) w ponie-
działki w godz. 18.30-19.15 i w środy w godz. 
17.45-18.30.   

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure (ul. 
Armii Krajowej 22) wtorki i czwartki godz. 

19.00-20.00.
– osób dorosłych do grup: nauki pływa-

nia i doskonalenia technik pływackich, nauki 
pływania w płetwach klasycznych.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podsta-
wowej nr 39 (ul. Unruga 88) w środy godz. 
18.30. 

Zapisy i informacje: Krzysztof, tel. 668 
124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

***
UKS Galeon przyjmuje zapisy przedszko-

laków w wieku 4-5 lat na zajęcia ogólnoroz-
wojowe z elementami judo. 

Szczegóły pod nr tel. 609 195 851 lub na 
www.galeonjudo.pl.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowadzo-
ne są w grupach: Pajączki (rocznik 2015), 
Robaczki (rocznik 2014), Krasnale (rocznik 
2013), Bambinii (rocznik 2011/2012), Star-
szaki (rocznik 2010) w obiektach GCS (ul.
Olimpijska). Kontakt tel. 501 643 089, e-mail: 
trenerzyapg@gmail.com.

Zapisy sportowe

W marcowym Pucharze Polski w Kick-
boxingu reprezentanci Klubu Kickboxin-
gu MAXIMUS wywalczyli 17 medali w tym: 
4 złote, 8 srebrnych i 5 brązowych. Klub w 
klasyfikacji drużynowej zajął 2. miejsce. 

Wyniki w kategorii juniorów pointfighting 
(walka przerywana po trafieniu): Wiktoria 
Wójtowicz (srebrny medal w kategorii – 65 
kg), Oskar Wójtowicz (srebrny medal w ka-
tegorii – 57 kg), Filip Lewicki (srebrny medal 
w kat. – 63 kg), Jakub Czupryniak (srebrny 
medal w kategorii – 84 kg).

Podczas zawodów przeprowadzono też 
Mistrzostwa Województwa Pomorskiego 
w formule kicklight (walka ciągła z niskimi 
kopnięciami) 

Wyniki w kategorii juniorów: Jakub Czu-
pryniak (złoty medal w kategorii – 84 kg), 
Wiktoria Wójtowicz (brązowy medal w ka-
tegorii – 65kg), Oskar Wójtowicz (brązowy 
medal w kategorii – 57kg), Filip Lewicki 
(brązowy medal w kategorii – 63 kg).

Wyniki w kategorii kadetów pointfighting 
Puchar Polski: Kacper Trzos (złoty medal w 
kategorii – 47kg kadet starszy), Ksenia Stec 
(srebrny medal w kat. – 46 kg dziewcząt, 
kadet starszy), Lena Doroszewska (srebrny 
medal w kategorii – 32 kg kadet młodszy), 
Jakub Skibiński (brązowy medal w kategorii 
– 47 kg kadet młodszy).

Wiktor Pałubicki zajął I miejsce w walce 
pokazowej w kategorii – 32 kg.

Konkurencja walki na pałki (makarony) 
kategoria dzieci: Bartek Perek (I miejsce w 
kategorii +145 cm), Jarema Stec (II miejsce 
w kategorii – 115 cm), Witold Klimaszew-
ski (II miejsce  +145 cm), Kuba Gajda (III 
miejsce w kategorii 135 cm).

Gdyńską Sekcje Klubu Sportowego MA-
XIMUS poprzez dotacje wpiera miasto. 

 W zawodach brało udział 220 zawodni-
ków z 29 klubów. 

Gratulujemy.

Sukcesy gdyńskich kickbokserów

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni 
położonych w Gdyni przy ul. Orłowskiej, ul. J. Ejsmonda, al. Zwyciestwa, przeznaczonych do 
wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 maja 2020 roku do 30 kwietnia 2021 roku oraz przy al. 
Jana Pawła II przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 lipca 2020 roku do 
30 kwietnia 2021 roku, w drodze dwuetapowego przetargu z przeznaczeniem na prowadzenie 
usług gastronomicznych w mobilnych punktach gastronomicznych pojazdach typu Food Truck 
(z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy), stanowiącego załącznik nr 1 do Za-
rządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 2062/20/VIII/P z 3.03.2020 roku.
Wykaz wywieszono na okres od dnia 5.03.2020 roku do 26.03.2020 roku. 

III Liceum Ogólnokształcące 
z Oddziałami Dwujęzycznymi 

(ul. Legionów 27) 
zatrudni nauczyciela chemii w pełnym 
wymiarze czasu pracy.
Termin składania ofert do 20 czerwca do 
godz. 14.00. 
Kontakt tel. 58 622 18 33, nr. wewn. 41, 
31, 33. 
Oferty należy składać osobiście w sekreta-
riacie, pocztą lub mailowo: sekretariat@lo3.
gdynia.pl.

I Akademickiego Liceum 
Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6)
zatrudni od 1 września 2020 r. na umowę 
o pracę w wymiarze pełnego etatu nauczy-
ciela języka hiszpańskiego. 
CV można składać w sekretariacie szkoły 
w godz. 8.00-15.00 lub przesłać mailowo: 
sekretariat@1alo.org do 30 kwietnia 2020 r. 
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Marta Jaszczerska-Zawadzka, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, 
Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
YMCA Gdynia zaprasza na jednodniowe 

wycieczki autokarowe: 21.03 – Połczyn 
Zdrój-Trzebiatów. Informacje: tel. 661 136 
056, e-mail: tadeush_gid@onet.pl. 

Zapisy: YMCA Gdynia, ul. Żeromskiego 
26 od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-
14.00.

Dyrekcja Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. płk. Dąbka 207)

zatrudni nauczyciela matematyki (w niepełnym wymiarze godzin). 
Kontakt tel. 58 66 997 42, 58 669 97 32.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.350.000 euro na odnawianie istniejącego ozna-
kowania poziomego dróg w granicach administracyjnych Gminy Miasta Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/ezp11
Termin składania ofert: 17.03.2020 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 
407 – sekretariat.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 26
zatrudni od zaraz nauczyciela wspomagającego w pełnym wymiarze godzin.
Szczegóły pod nr. tel. 58 620 66 64

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się 
na III piętrze przy pok. 342 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
położonej przy al. Zwycięstwa 173, przeznaczonej do sprzedaży na rzecz użytkownika wieczy-
stego w trybie bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako działka nr 1600/2 obręb 0025 
Redłowo, o powierzchni 1184 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 2064/20/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
03.03.2020  roku,  wywieszony na okres 21 dni, od 10.03.2020 r. do 31.03.2020 r.

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 62 ust. 1, ust. 3, ust. 4 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r o elektromobilności 
i paliwach alternatywnych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1124, z późn. zm.: Dz. U. 2019 poz. 1527, 
1716, 1495) ogłasza przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących planu budowy 
ogólnodostępnych stacji ładowania w Gdyni.
1.  Konsultacje społeczne odbywają się w okresie od 5.03 do 26.03.2020 r.
2.  Planu budowy ogólnodostępnych stacji ładowania w Gdyni jest dostępny:
2.1.  w Biuletynie Informacji Publicznej - www.gdynia.pl/bip (zakładka „Inne” – Komunikaty);
2.2. w miejskim portalu internetowym www.2030.gdynia.pl; 
2.3. w biuletynie Ratusz;
2.4.  w Wydziale Strategii w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, IV piętro, 
pokój 438, w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.
3. Konsultacje polegać będą na wyrażeniu opinii na temat planu:
3.1.  ustnie do protokołu w Wydziale Strategii w Urzędzie Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, IV piętro, pokój 438, w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00, 
3.2.  za pośrednictwem formularza konsultacyjnego przesyłanego drogą elektroniczną na adres 
wydz.strategii@gdynia.pl lub korespondencyjnie na adres: Wydział Strategii Urząd Miasta Gdyni, 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 81-382 Gdynia.
Forma elektroniczna formularza jest dostępna pod adresem - www.gdynia.pl/bip (zakładka „Inne” 
– Komunikaty),
4. Wyniki konsultacji dostępne będą w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Gdynia oraz na 
stronie internetowej www.2030.gdynia.pl 
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